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Vedrørende øvingsområde for firehjulinger -Gaasvik i Setskog  

Forum for Natur og Friluftsliv-Akershus (FNF-Akershus) viser til varsel om oppstart av 
reguleringsplan for øvingsområde for firehjulinger i Aurskog-Høland. Nedenfor følger våre 
synspunkter i sakens  anledning.  
 
4-hjulinger -en trussel for natur og friluftsliv  
En av Norges største utfordringer i forhold til natur og friluftsliv er den økte, ulovlige 
motorferdselen som finner sted i utmark. 4-hjulinger og snøscootere er populære blant ungdom 
fordi dette er hurtig- og terrenggående kjøretøy som er laget for å ta seg frem uten opparbeidete 
stier og veier. At det nå taes initiativ i Aurskog-Høland kommune til å anlegge et øvingsområde 
for 4-hjulinger med tanke på utdanning av forhandlere, er følgelig svært beklagelig. Dagens 
forhandlere av 4-hjulinger selger allerede en mengde slike kjøretøy til ungdom som ikke har 
tillatelse til å benytte disse i utmark. Paradoksalt nok har likevel forhandlerne tilsynelatende 
ingen motforestillinger mot slikt salg. FNF-Akershus er av den klare oppfatning at et slikt 
øvingsområde vil bidra til ØKT salg av fire-hjulinger både i Aurskog-Høland og omegn. 
 
Stor motstand også i Aurskog-Høland 
FNF-Akershus har vært i kontakt med en rekke innbyggere og friluftsbrukere i Aurskog-Høland 
som er bekymret over den utvikling som finner sted i kommunen når det gjelder ulovlig 
motorferdsel i utmark. Aurskog-Høland kommune burde derfor forsøke å bekjempe denne 
kriminaliteten, fremfor å legge til rette for at forhandlere skal bedre sine kunnskaper om disse 
kjøretøyenes terrenggående egenskaper som et ledd i salgsøkning. Om det planlagte 
øvingsområdet i tillegg åpnes for allmennheten, vil dette også kunne bli et rekrutteringsområde 
for nye fremtidige kjøpere av 4-hjulinger. At disse brukerne vil holde seg på en liten lukket bane 
når utmarka ligger rett utenfor stuedøra, er svært lite sannsynlig.  
 
En bane for 4-hjulinger kan for øvrig ikke sammenliknes med baner for motorcross og rallycross. Dette fordi at 
kjøretøyene som benyttes her (biler og tohjulsmotorsykler) har svært dårlig fremkommelighet i terrenget 
sammenliknet med ATV og snøscootere. På bakgrunn av dette er ikke FNF-Akershus prinsipielt motstandere av 
baner for biler og to-hjulinger. 
 
Konkret om planen og LNF-område 
Motorferdsel i utmark er forbudt gjennom norsk lov (jf. Lov om motorferdsel i utmark og på 
vassdrag). Forslåtte reguleringsplanområde omfatter også LNF-områder, noe FNF-Akershus 
reagerer svært negativt på. Et område hvor det planlegges en så høy grad av aktivitet som i 
utgangspunktet ikke har hjemmel i norsk lov, må slik vi ser det, behandles ved neste 
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kommuneplanrullering. Det fremkommer ikke i saken hvorvidt kommunen har gitt tillatelse til 
slik kjøring gjennom motorferdsellovens § 6. 
 
 
Litt om FNF 
FNF-Akershus er et samarbeidsforum for alle natur- og friluftsorganisasjoner i vårt fylke. Totalt har vi 
om lag 30 regionale samarbeidsorganisasjoner, samt en rekke lokale lag- og foreninger. I denne 
sammenheng er vi blant annet en viktig høringsinstans i arealsaker som vedrører natur- og 
miljøinteresser. FNF-Akershus arbeider for at natur- og friluftslivsinteressene blir tilstrekkelig ivaretatt i 
arealsaker, kommuneplanprosesser og kommunedelsplaner. Vi arrangerer også lokale og regionale 
natur- og friluftslivsdager, kompetansehevingskurs for både politikere og tillitsvalgte i organisasjonene 
mm. Kontaktutvalget for FNF-Akershus består av DNT Oslo og Omegn, Naturvernforbundet i Oslo og 
Akershus og NJFF-Akershus.  
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Harald Lundstedt  /s./     Jan-Rune Samuelsen    
leder        Fylkeskoordinator  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopi til: 
- Aurskog-Høland kommune, Rådmann, Rådhusveien 3, 1940 Bjørkelangen 
- Akershus Fylkeskommune, Avd. for regional utvikling, Schweigaardsgate 4, 0185 Oslo 
- DNT- Oslo og Omegn, Postboks 7, Sentrum, 0101 Oslo 
- Fylkesmannen i Oslo og Akershus, Miljøvernavd., Pb. 8111 Dep., 0032 Oslo 
- Naturvernforbundet i Oslo og Akershus, Maridalsveien 120, 0461 Oslo 
- Norges Jeger- og Fiskerforbund -Akershus, Pb. 64, 2031 Nannestad 
- Oslo og Omland Friluftsråd, Nedre vollgt. 9, 0158 Oslo 
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